
 1 

Verbale di Commissione di gara 

 
Procedura negoziata ex art. 36 co. 2 lett. c-bis) D.lgs. 50/2016 s.m.i. per l’affidamento dei lavori di 

ristrutturazione ex scuola Fucini per trasformazione in asilo nido per il Comune di Serravalle P.se (PT) 
CUP E27D17000040004 - CIG 8159449E4F - Numero gara 7647141 

 

Valutazione tecnica dei progetti 
 

In data 13.05.2019 dalle ore 9:15 alle ore 11.00 si è riunita per la valutazione dei progetti tecnici presentati, in seduta riservata, 
la Commissione giudicatrice così composta:  Ing. Alessandro Rizzello Presidente, Geom. Federico Salvadeo e Arch. Antonio 
Del Tozzotto in qualità di membri esperti in materia giusta Determina dirigenziale n. 270 del 31.03.2020. 
La seduta riservata si è svolta in modalità telematica, con videochiamata Skype, come previsto dall’art. 77 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tenuto conto dell’attuale emergenza epidemiologica Covid-19, e il Presidente si fa carico della 
verbalizzazione della seduta riservata. 
 
Il Presidente dà preliminarmente atto che: 
- in data 31.03.2020 la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Pistoia trasmetteva a mezzo e-mail a tutti i tre 
componenti della Commissione giudicatrice il materiale della procedura di cui trattasi, costituito da: progetto esecutivo 
approvato del Comune di Serravalle Pistoiese, lettera di invito alla procedura negoziata, offerte tecniche presentate dai 
concorrenti, nonché la determinazione dirigenziale di nomina della Commissione; 
- in data 2.05.2020 il Presidente, dopo aver chiesto ai vari membri di visionare il materiale, ha dato un appuntamento alla 
seduta riservata in modalità telematica per il 13 maggio 2020 ore 9.15. 
 
La Commissione, riunitasi come sopra illustrato e confrontatasi sulle valutazioni dei vari componenti, si è espressa 
definitivamente secondo il seguente prospetto. 
 
      Punteggi: Punteggi riparametrati: 

Crit. Punti 

max 

Descrizione ATI: Icores 

s.r.l. – Eledil 

s.r.l. 

ATI: Martino 

costruzioni 

s.p.a. – 

Montelupo 

luce 

engineering 

s.r.l. 

ATI: Icores 

s.r.l. – Eledil 

s.r.l. 

ATI: Martino 

costruzioni 

s.p.a. – 

Montelupo 

luce 

engineering 

s.r.l. 

1 5 MIGLIORAMENTO DELL’IMPIANTO IDRICO 
SANITARIO MEDIANTE INSERIMENTO DI 
GRUPPO DI ACCUMULO E PRESSURIZZAZIONE 
ACQUA POTABILE COMPATTO 

3 5 3,000 5,000 

2 8 MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI RICAMBIO 
ARIA MEDIANTE INSERIMENTO, NEI BAGNI 
FINESTRATI, DI UNITÀ DI RICAMBIO ARIA CON 
RECUPERO DI CALORE AD ALTA EFFICIENZA 

8 8 8,000 8,000 

3 35 MIGLIORAMENTO DELLA SCHERMATURA 
AGLI AGENTI ATMOSFERICI DELLE FACCIATE 
MEDIANTE SOSTITUZIONE DELLA VERNICE 
IMPERMEABILE CON PANNELLI DI FORMICA 
RIGIDO 

32 28 35,000 30,625 

4 8 MIGLIORAMENTO DELLA TINTEGGIATURA 
INTERNA MEDIANTE INSERIMENTO PER 
UN’ALTEZZA DI 1.6 M 

6 8 6,000 8,000 

5 10 DEMOLIZIONE ACCURATA DELLA PORZIONE 
DI EDIFICIO ADIACENTE  ALLA STRUTTURA DA 
MANTENERE 

4 8 5,000 10,000 

6 2 INTEGRAZIONE DI RECINZIONE METALLICA 
ESISTENTE CON ELEMENTI A SCHERMATURA 
INTERA 

2 1 2,000 1,000 



 2 

7 2 SISTEMA DI ISOLAMENTO ACUSTICO PER 
PORZIONE DI SCUOLA IN ATTIVITA' 

2 1 2,000 1,000 

  70 TOTALE 57 59 61,000 63,625 

 
 
Letto, firmato e sottoscritto digitalmente. 
 
Il Presidente e Segretario verbalizzante Alessandro Rizzello 
 
 
 
Il Commissario Federico Salvadeo 
 
 
 
Il Commissario Antonio Del Tozzotto 


		2020-05-13T12:24:34+0200
	RIZZELLO ALESSANDRO


		2020-05-13T13:17:45+0200
	DEL TOZZOTTO ANTONIO


		2020-05-13T11:27:17+0000
	SALVADEO FEDERICO




